TERESINA - PIQuarta-feira, 12 de abril de 2006 - Nº 70

9

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 008/2006

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

CONTRATADA(S): J. F. SILVA SOUSA ME (PICANHARIA BRASILEIRA), CNJP/MF
N.º 02.835.342/0001-57.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO N.º 076/2005-CEL/SEAD

PROCESSO: N.º 00.000.504/05.

OBJETO: FORNECIMENTO DE QUENTINHAS COMUM Nº 08, INCLUIDA
SOBREMESA.

PRAZO DE VIGÊNCIA: LAPSO TEMPORAL DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA
DATA DE SUA ASSINATURA.

VALOR: R$ 4,00 (QUATRO REAIS) UNITÁRIO.

FONTE DE RECURSO: 00. ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.12.2.093.

DATA DE ASSINATURA: 07/04/2006.

Teresina, 07 de abril de 2006.

Bel. RAIMUNDO NONATO LEITE BARBOSA
Secretário de Estado da Segurança Pública

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
Referente ao Contrato n.º 011/2003

CONTRATANTE: GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

CONTRATADA: M. A. MATOS DE FREITAS – M. A TELECOMUNICAÇÕES.

ORIGEM: Processo n.º 2252/SSP-PI/2003,Concorrência n.º 004/SSP-PI/2003

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTANÇÃO, COM FORNECIMENTO
DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS, NO SISTEMA DE COMUNICAÇÕA
(SINALIZADORES ACÚSTICOS E VISUAIS);
VALIDADE: A VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO SERÁ DE 12(DOZE) MESES, A
CONTAR DA DATA DE SUA ASSINATURA.

DATA DE ASSINATURA: 05/04/2006.

Teresina, 06 de abril de 2006.

Bel. Raimundo Nonato Leite Barbosa
Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL N.º 001/2006
Referente ao Contrato n.º 029/2005

CONTRATANTE: GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

CONTRATADA: F.A NUNES –ME / MASTER TELEFONIA

ORIGEM: PROCESSO N.º 242/SSP-PI/2005, TOMADA DE PREÇOS n.º 005/
SSP-PI/2005.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA NOS COMPUTADORES E NOS LINK’S VIA RÁDIO DESSA SSP-
PI, BEM COMO ASSISTÊNCIA DO SISTEMA TELEFÔNICO DESSA SSP-PI E
SUAS INSTITUIÇÕES;
VALIDADE: CONSTA QUE, ATRAVÉS DESTE ADITIVO, ESTÁ SENDO
PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
VALOR: VALOR MENSAL DE R$ 5.316,00 (CINCO MIL,TREZENTOS E DEZESSEIS
REAIS) E ANUAL DE R$ 63.792,00 (SESSENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E
NOVENTA E DOIS REAIS).

DATA DE ASSINATURA: 11/04/2006.

Teresina, 11de abril de 2006.

Bel. Raimundo Nonato Leite Barbosa
Secretário de Segurança Pública do Piauí

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo n.º 661/2006, referente ao
Convite n.º 001/2006, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TERRAPLANAGEM E ADAPTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA/
PROTEÇÃO NO STAND DE TIRO NA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL
(ACADEPOL) e considerando que expirou o prazo recursal, nos termos do artigo 43,
inciso VI, da Lei n.º 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório, em conseqüência,
fica convocada a licitante: CONSTRUTORA PINHO & SIRQUEIRA LTDA , empresa
inscrita no CNJP/MF sob o nº 04.711.805/0001-02, para a assinatura do contrato, nos
termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se.

Teresina, 10 de abril de 2006.

BEL. RAIMUNDO NONATO LEITE BARBOSA
Secretário de Segurança Pública do Piauí

P. P. 1064

JOAQUIM JOSÉ RIOS MAGALHÃES, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-4, de Diretor de Desportos, da Fundação dos Esportes do
Piauí - FUNDESPI.

GLESTOW ANDRADE FERREIRA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Gerente de Desportos, da Fundação dos Esportes do Piauí –
FUNDESPI.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n°
13, de 03 de janeiro de 1994,

JOAQUIM JOSÉ RIOS MAGALHÃES, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Desportos, da Fundação dos Esportes do Piauí – FUNDESPI.

GLESTOW ANDRADE FERREIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Eventos Esportivos e Lazer, da Fundação dos Esportes do
Piauí – FUNDESPI.

P. P. 1066  e  1067